
 
 

Oleśnica, dnia 06.03.2023 r.  

 

INFORMACJA NR 3 DLA WYKONAWCÓW 

 

„Przebudowa Parku Kolejarzy - terenu pomiędzy ulicami Księcia J. Poniatowskiego –  
Ks. F. Sudoła – I. Daszyńskiego w Oleśnicy”  
 

Znak sprawy MT.481.5.2023 

 

1. Zamawiający informuje, że Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie 
treści SWZ. 
 

W związku z powyższym Zamawiający udziela poniższych wyjaśnień. 

 

Pytanie nr 1. 

W związku z udzielonymi odpowiedziami i zamieszczeniem zaktualizowanego przedmiaru robót 

prosimy o przeanalizowanie ilości wykopów, ich zasypania oraz odwozów namiaru gruntu dla 

wykonania przyłącza wod-kan.  Przykładowe rozbieżności: 

a) odwozy namiaru gruntu  (poz. 239-240 oraz 284-285) wynoszą mniej niż dostawy piasku do 

zasypania instalacji – co z pozostałą ilością gruntu z wykopów? Dostawy piasku są uwzględnione nie 

tylko  w poz. 238 oraz 283, ale także 234 oraz 277. Odwozy nadmiaru gruntu winny być równe co 

najmniej ilości dostarczanego piasku, chyba, że nadmiar gruntu może być rozplantowany na terenie 

inwestycji. 

b)  ilość wykopów, zasypania, itp. ( poz. 275-277 oraz 298) policzone są dla odcinka dł. 12+14+12, 

podczas gdy odcinek przyłącza wodociągowego wykonywany metodą wykopową to wg profilu 

niecałe 12m. 

c) nadal zdublowana jest pozycja 242 – wykonanie przyłącza kanl. Rurą kamionkową wynosi wg 

profilu ok. 14 m, co jest już ujęte w pozycji 241. 

Odpowiedź: 

a) różnica z ilości odwozu gruntu i dostawy piasku wynika z założenia, że część gruntu zostanie 

rozplanowana na terenie inwestycji. 



 
b) zgodnie z dokumentacją projektową w ilości wykopów policzono osobno 3 odcinki: odcinek 

przyłącza wody do toalety, odcinek przyłącza kanalizacji do toalety i odcienie obejmujący 

doprowadzenie wody do poidła/zdroju miejskiego. 

c) Pozycje 241 i 242 nie są zdublowane. Pozycja 241 odnosi się do odcinka kanalizacji prowadzonego 

przeciskiem, natomiast pozycja 242 do odcinka prowadzonego w wykopie. 

 

Pytanie nr 2. 

W przetargu jest zapis: „Toaleta owalna wykonana w całości z jednolitego odlewu betonowo-

kompozytowego – monolityczna, samonośna, stawiana na utwardzonym podłożu bez wylewania 

fundamentów….” 

Wnosimy o dopuszczenie toalety automatycznej w kształcie prostokąta, konstrukcja wykonana ze 

stalowych profili wypełnionych płytami warstwowymi, wraz z zamontowaną stosowną izolacją i 

ociepleniem spełnia normy przenikalności cieplnej. Dla tej konstrukcji nie ma konieczności wylewania 

fundamentów, wystarczą słupy fundamentowe. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza takie zmiany. 

 

Pytanie nr 3. 

W przetargu jest zapis: „Wymiary toalety: 3,6m x 2,4m, wysokość 3m…” Wnosimy o dopuszczenie 

toalety automatycznej w wymiarach z tolerancją np. 2,5m x 30,0m x 3,0m. Wskazane wymiary 

spełniają normy kabiny dla niepełnosprawnych: kwadrat o boku 150 cm. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza takie zmiany. 

 

Pytanie nr 4. 

W przetargu jest zapis: „Drzwi wejściowe do pom. publicznych wykonane ze wzmocnionej wysoko 

gatunkowej stali nierdzewnej…” Wnosimy o dopuszczenie drzwi aluminiowych o specjalnym 

wzmocnionym profilu, atestowanych, spełniających normy dla drzwi zewnętrznych w budynkach 

użyteczności publicznej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza takie zmiany. 

 

 



 
 

Pytanie nr 5. 

W przetargu jest zapis: „Ściany wewnątrz toalety wykonane ze struktury żywicznej pokrytej środkami 

anty graffiti nakładanej bezpośrednio na odlew modułu betonowo-kompozytowego bez stosowania 

płyt warstwowych…” wnosimy o dopuszczenie innej elewacji ścian wewnętrznych z ochroną anty 

graffiti, montowanej na płycie warstwowej, np. blacha stalowa nierdzewna, płyta HPL, płyta 

laminowana o specjalnej strukturze lub innych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza takie zmiany. 

 

Pytanie nr 6. 

W SWZ jest informacja o wymianie ziemi pod trawniki na gł. 15 cm +2-3 cm kompostu. Czy zawiera 

się to w tych dwóch pozycjach z założeniem trawników? 

Odpowiedź: 

Tak, zawiera się.  

 

Pytanie nr 7. 

Jeśli chodzi o nasadzenia to zgodnie z przedmiarem jest wymiana ziemi na gr 10 cm? Proszę o 

potwierdzenie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż w kosztorysie zostało przyjęte 10cm wymiany ( z uwagi na przyjęte w 

innych pozycjach rozplantowanie ziemi na terenie)  

 

Pytanie nr 8. 

Proszę również o informację na temat okresu pielęgnacji trawników i nasadzeń – czy pielęgnacja 

zieleni w tym nasadzeń i trawników obejmuje okres 1 roku czy 3 lat. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż okres pielęgnacji zielni w tym nasadzeń i trawników wynosi 3 lata. 

 

 Dyrektor ZBK w Oleśnicy  
     mgr inż. Izabela Świąder 


